Fetado do Maranhio
Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO

No BEgtado

|

Ouires Estados l
Capital
Cargo ) ‘ X ‘ F2deral

Capital | Demais | . ... Demais
VEFEE | Localidedes | =" | Localidades ‘l
. PREFEITO B | f ! o

ootk | R$ 350,00 ' R$ 200,00 | RS 500,00 | RS 350,06 | R$ 650,00

 SECRETARIO MUNICIPAL
. CHEFE DE GABINETE |
. PROCURADOR 2% 250.00 | R 165.00 | RS 330,00 |
i sl (RE250.00 | RS 165,00 | RS 530,00 | RS 200,00

SSESSOR  DE ELAGORS | | | !
[{TUCIONAL E PLANEJAMENTO

. DIRET(R DE DEPARTAMENTO

! 3230,0C | B$ 115,00 | RS 230,00 ' RE 170,00 R 14 0
- COORENADOR __||Be2000 I RRIISE0 | RER000 (MR i
H ' |
DEMAIS SERVIDORES | RS 200,07 | RS 100,00 I ng 230.00 | R8 135,00 T R§ 270,0C
| | | i

—— Avk. 5° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagdo, revogadas - —
todas as disposigdes i contrario.
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ESTADO DO MARANHAQ NOTA DE EMPENHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRACA DIAS CARNEIRO 402

CNP.J: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
lipo de Enpennc »oncesso bbjl?—“m”ww ) N° Empenho: !
OR - Ordinario ; 412001 ,
Unidade Oigamicntana ou Uaidade Adiniisiitiza Liteni: / Ficha: T ‘, Data da Emigﬁéo:

10 - SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL 257 i 12/04/2022
Fungic SutFungasy Do ams T Soguencn fghc o o

04 122 0011 2191 Manutengado do Conselho Tutelar

SubAcic: Descrigio’

Naturera da Despesa N

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

Larfigwenio BT Contr Pl A )

3.3.80.14.01 - [Danas Civil Dentro Do Estado

ol
[STE RV

FRANCELIO LEITE MIRANDA

CNPJICPF Inscnigdo Estadual/RG:
059.322.923-18

End:ztecc Telefone

Cidage: CEP: UF:

1
}

| mA

Uescncao do tmpetibio

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZACAQ DE VIAGEM DE INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, PARA
VIAJAR ACOMPANHANDO UMA ADOLESCENTE PARA REALIZAGAO DE EXAMES NO INSTITUTO MEDICO LEGAL NA
CIDADE DE TIMON-MA. NOS DIAS 12 E 13 DE ABRIL DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE CONSELHEIRO
TUTELAR, CONFORME DOCUMENTAGAO ANEXO.

- Documento Fiscal Valor Tolal:
i
§ 200,00
VAo de doTumenio Lor extree - !
dUZGntOSTeals nnnnnnn >y P Ak PR XTX T EFE T E KA KKV K XK KKK KR X KK KKk ok kk ok k ok ok k ok k ok kk ok ok ko k Kk k ok ok
Modalidane as | Hacan Do nese bici e nn PROCESSO Forﬁe. o
~ DISPENSA ;00 - Recursos Ordinarios
Ficha: Empenhado ate a Data: Saldo Anterior: © T T Vimpontancial Saldo Atual:
257 11.330.00 2.670.00 200,00] 2.470,00 :
DADOS ORCAMENTARIOS: Reservado / Orgao de Controte: |
10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL i
04 Administracao E
122 Administragdc Geral ?
0011  Defesa dos Direitos da Crianca e do Adolescente f
2191 Manutengao do Conselho Tutelar 1
) 3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL j
; Autorizo o Empenho dessa Despesa. ' " Essa despesa ‘foi empenhada em Crédito Proprio:
© Em 12/04/2022 i Em: 12/04/2022
iIVAN PRUDENCIA DA SILVA BRUNO SOARES DE OLIVEIRA

AssEaant e Helacoes Nstius o Plansamentc Contador CRC 0133086/0-9




i - =
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
NOTA DE LIQUIDACAQ
412001 / 1
/|
NOTA DE LIQUIDACAC 1 FICHA 257 DATA 1210372027 REQUISICAD N°
LIiCITAGAO: DISPENSA DOCUMENTO VENCIMENTO:  12/04/2022
NOME FRANCELIO LEITE MIRANDA 059.322.923-18 cobigo: 2278
ENDERECO
FONTE DE RECURSO DESCRIGAQ DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos do Exercicio Corrente CONCESSAO DE D'AR'AS PARA REALIZACAO DE . .
T R B VIAGEM DE INTERESSE DO SERVICO PUBLICO Liquido
a0 Recursos Ordinarios MUNICIPAL, PARA VIAJAR ACOMPANHANDO UMA 200,00
) ADOLESCENTE PARA REALIZAGAO DE EXAMES NO Desconito
SO P INSTITUTO MEDICO LEGAL NA CIDADE DE TIMON-MA,
; s e NOS DIAS 12 E 13 DE ABRIL DE 2022, O SERVIDOR 0,00
OCUPA O CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR,
OR SOMA 200,00
CODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
3.3.890.14.01 DIARIAS - CIVIL
04.122.0011.2191.0000 Manutencao do Conselho Tutelar
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
200,00 200,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
JUZENIOS FBAIS * * * * * ** ** A AT e et st i
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDACAO AUTORIZADA EM 12/04/2022
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGCAQ. FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
( EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE: 7
X! DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA y.
/pESPESA PAGA EM RECIBO )
" BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBIEMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAQ
NOME:

\ CNPJ/ICPF /




ESTADC DC MARANHAO ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS -

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: ‘fi’ﬁb?“’”“"'" )
N°: 257 N°- 02174 Data: 12/04/2022 N°: 412001 Data: 12/04/2022
Credor... FRANCELIO LEITE MIRANDA CNPJ: 059.322.923-18
Enderego: CEP:
Cidade..: Cod: 2278
IMPORIANCIA BRUIA DE L..000 0 0RS T 7777200,00°
DESCONTOS ..o eeeeen R$ 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDADE .......cocnc...... R$ 200,00
LIQUIDADA A DESPESA &3 PAGUE SE EM PAGO EM:
1200412022 12/04/202 12/04/2022
IVAN PRUDENCIA DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto | SECRETARIA DE FINANCAS

HISTORICO

CONCESSAQ DE DIARIAS PARA REALIZACAQ DE VIAGEM DE INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO MUNICIPAL, PARA VIAJAR
ACOMPANHANDO UN.A ADCLESCENTE PARA REALIZAGAC DE EXAMES NO INSTITUTO MEDICO LEGAL NA CIDADE DE TIMON-
MA. NOS DIAS 12 £ 13 DE ABRIL DE 2022. O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR, CONFORME
DOCUMENTAGCAO ANEXQ.

CLASSIFICACAO DA DESPESA

02 PODER EXECUTIVO
021000 SECRETARIA MUNL DE ASSIST. SOCIAL , SEG. ALIM. E DEF. CIVIL
04 Adminislracdo
122 Administragao Geral
0011 Defesa dos Direitos da Crianga e do Adolescente
2191 Manulencdo do Consetho Tulelar
3.3.90.14.00 Danas - Civil ‘
CONTROLE DE PAGAMENTO L
Valor Bruto 200.00 Banco Conta . "Cheque g Valor R§ !
DR TN AT e
001 19161-2 RR$ 200,00 !
|
Valor Liquido 200.00
RECIBO
RECEB! DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 200 00
(dU/e”lOﬁ[edlS) I Tt B SR I I A I NN S R N S R S 2 T A R R R R R R R R R R R E R R RS
DATA: 12/04/2022
DOCUMENTO ANEXO

Credor.: FRANCELIO LEITE MIRANDA
CNPJ/CPF: 059.322.923-18



Transféréncia entre contas diversas

Debitado

Nome IPM COLINAS

Agéncia 1312-9

Conta corrente 19161-2

Creditado

Nome FRANCELIO LEITE MIRANDA

Agéncia 1312-9

Conta corrente 31765-1

Valor 200,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA 12/04/2022 12:56:23
JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO 12/04/2022 12:56:43

Transagéoc efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.
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Oficio n® 228/2022-GABINETE
Colinas -MA, 12 de abril de 2022.

[Im. ° Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Senhor Assessor de relagdes Inst. Relacionamentos.

ASSUNTO: Solicitagdo de diarias

Venho pelo presente solicitar a  V.S* A concessdo  de (02)
diérias para o servidlor FRANCELIO LEITE MIRANDA, Conselheiro Tutelar, viajar acompanhando
um adolescente para realizagio de exame no Instituto Médico Legal na cidade de Timon — MA. Nos
dias 12 e 13 de abril de 2022. Segue em anexo o pedido de concessdo de diérias.

Os recursos orcamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta da Unidade
orgamentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Manutengio da Sec. Municipal de Administragdo Geral
PROJETO ATIVIDADE: Manutengio da Sec. Municipal de Administragdo Geral
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag-1312-9
C/C: 31.755-1
Banco do Brasil

Rogéswma
Sec. Mun. De Admiflistracdo Geral

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626
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PREFEITURA MUNICIPAL DE |PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA N°:
COLINAS - MARANHAO VIAGEM A SERVICO 228

ILMO. SENHO ASSESSOR DE RELACOES INST. RELACIONAMENTOS.

Solicitamos autorizar a concessio de didrias para o funciondrio a seguir qualificado, para realizacio de
viagem no interesse do servi¢co puiblico municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONARIO 1
Nome do (a) Servidor (a): FRANCELIO LEITE MIRANDA Cargo/Fun¢do: Conselheiro Tutelar
DADOS SOBRE A VIAGEM
Trecho da Viagem Data Prevista de | Data Prevista de Retorno Meio de Transporte
Saida
Colinas — Timon/MA 12/04/2022 13/04/2022 Onibus
VALORES SOLICITADOS
Valor das Dlarlasv(f:rt. 1° Dec. 03/2015) Veiculo Préprio Valor Total
Quantidade .a or Subtotal (Art. 5%) A receber
Unitario
02 RS 100,00 R$ 200,00 200,00
Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL
Local e Data Requerente
CPF
Colinas - MA 059.322.923-18 /
12/04/2022 VELE AT MR
DESPACHQ DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
Data: / /
Autorizo a concessiio e o pagamento das diarias solicitadas na forma da
Lei. Rogéri a
Sec. Mun, De Adm acao Geral

Praca Dias Carneiro, 402 -~ Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




CONSELHO TUTELAR
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE COLINAS — MA
CRIADO PELA LEI FEDERAL N2 8069/90 LEI MUNICIPAL N2 529/15
TRAV. DELVINO COELHO CENTRO N2 155 —~ CEP: 65690-000
COLINAS-MA.

OFiCIO 35/2022 Colinas -MA, 12 de Abril de 2022.

A Excelentissima Senhora

VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO
PREFEITA MUNICIPAL DE COLINAS
Prefeitura de Colinas-MA

Pga. Dias Cameiro, Centro -~ CEP: 65.690-000

Assunto: Pedido de Diérias.

Exma. Senhora, Prefeita,

O Conselho Tutelar da Crianga e do Adolescente vem por meio desse
expediente requisitar 02 (duas) diarias para cada Conselheiros Tutelares sendo
eles Francélio Leite Miranda e Bruna Leticia Mota de Araujo Oliveira, em razio
de viagem a ser realizada nos dias 12 e 13 de Abril de 2022 até o IML na cidade de
Timon-MA, para acompanhar uma adolescente para realizagio de exames.

Sem mais para 0 momento, expressando nossos sentimentos de
respeito e consideragdo.

.-UJ.FI.E MIRANDA
Conselheiro Tutelar "
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RAITHANYA VIANA LitA BRUNA LETlCm“bE A. OLIVEIRTA

Conselheira Tutelar

LUCELMA ROSENDA DOS SANTOS
Conselheira Tutelar



